
 

Smlouva o dílo

číslo u zhotovitele: 2021-036 v “

číslo u objednatele: S 0007/2022/SRIMZ1’

na zajištění funkční zpusobilosti lokálního výstražného systému vybudovaného v rámci projektu

„Preventivní protipovodňová opatření v městském obvodu Radvanice a Bartovice“ podpořeného

z „Operačního programu Životní prostředí, prioritní osy 1 - Zlepšování vodohospodářské

infrastruktury a snižování rizika povodní“

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Statutární město Ostrava

sívdlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava—Moravská Ostrava

ICQ: 00845451

DIC: (22008—15451 — plátce DPH

pro pouze/tv “slavení Janovic/1 dok/adu :lzo/uvife/em

Statutární město Ostrava, městský obvod Radvanice a Bartovice

na adrese: Těšínská 87/281. 716 00 Ostrava — Radvanice

zastoupene: ve věcech smluvních »— Bc. Aleš Boháč, MBA, starosta

ve věcech technických - lng. Věra Raisova. vedoucí odboru stavebního

řádu. dopravy a životního prostředí, Pavlou Kolářovou referentem

odboru stavebního řádu, dopravy a životního prostředí

 

Bankovní spojení: Komerční banka. a.s.

Císlo účtu:

 

(dálejcn „objednatch

na straně jedné

     

 

Zhotovitel:

KOCMAN envimonitoring s.r.o.

sídlo: Šimáčkova 674/137, 628 00 Brno - Líšeň

IČO: 03108279

DIČ: CZ03108279

Zastoupeny: lng. Tomášem Kocmanem, 'ednatelem

Telefon:

e—mail:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, as. Brno

Císlo účtu:

 

(dálejen ..zhotovitel")

na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále společně také pouze ...v/n/m'm' strany" nebo každý jednotlivě pouze

„sm/„vní struna “)

 



2. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je zajištění funkční způsobilosti a provozu automatických měřicích systémů na

objektech lokálního výstražného systému, vybudovaného vrámci projektu „Preventivní

protipovodňová opatření vměstském obvodu Radvanice a Bartovice“ vletech 2013 — 2014.

podpořeného z „Operačního programu Životní prostředí, prioritní osy l - Zlepšování

vodohospodářské infrastruktury a snižování rizika povodní".

Prováděne' činnosti budou v souladu s doporučeními uvedenými v metodické příručce MZP „Lokální

výstražné a varovné systémy v ochraně před povodněmi — aktualizace 2014

3. IDENTIFIKACE MĚRNÝCH BODÚ

Měření srážek 1 měrný bod

Měřicí technika Stela 1A, nevyhřívaný srážkoměr 200 cm?.

Měření hladin ! měrné body

Měřící technika M4016-G3, ultrazvuková sonda US 3200

Měřicí technika byla zprovozněna dne 30.1 1.2013.

Měrný bod pro měření srážek je umístěn na objektu MS ul. Za .leštčrkou v Ostravě — Bartovieích

a měrný bod pro měření Výšky hladinyje umístěn na silničním mostě přes Podleský potok na ulici

U Pramenů.

PROVÁDĚNÍ DÍLA

4.1. SERVISNÍ PRÁCE A POSOUZENÍ FUNKČNÍ ZPÚSOBILOSTI

V rámci servisních prací a posouzení funkční způsobilosti bude prováděn servis měřicí techniky

a údržba měrných bodů, kalibrace měřicí techniky. simulace limitní hladiny. nastavení měřicích

systémů pro měření, záznam a telemetrický přenos dat, upravy nastavení měřicí techniky a limitních

hodnot, nastavení příjemců alarmových SMS. kontrola aktuálnosti telefonních čísel příjemců

alarmových SMS, potvrzení platnosti limitních hodnot srážek a popis případných ovlivnění měření,

vyhodnocení průběhů monitoringu. zpracování dat z proběhlých extrémních situacít vedení

dokumentace. Rovněž budou zpracovány protokoly o „Posouzení funkční způsobilosti měrne'ho

bodu“.

Zhotovitel se zavazuie zabezpečit a provést celkem 2 servisní činnosti v roce, a to v termínech:

' „jarní termín“ servis techniky po zimním období a její příprava na měření

období konec ůnora — duben na začátku vegetačního období

' „pod:imm' termín“ servis techniky ajejí zajištění před zimním obdobím.

období říjen — listopad

V případě potřebyje zhotovitel připraven na vyžádání objednatele provést mimořádný servisní zásah

na měrných bodech. Take 2 mimořádného servisu bude zpracován protokol o provedených

činnostech. Cena bude kalkulována individuálně na základě skutečně provedených prací a dodávek

materiálu.

Uvedené činnosti odpovídají závěrům a doporučením uvedeným v příručce MZP „Lokální výstražné

a varovné systémy v ochraně před povodněmi _ aktualizace 2014“.

4.2. PRÚBEŽNA SPRÁVA QRAFICKÝCH A DATOVÝCH VÝSTUPÚ, PŘÍJEMCÚ

ALARMOVYCH SMS A UROVNI LIMITNICH HODNOT

Zhotovitel bude zajišťovat správu přístupu na nastavený \\t'ebový prohlížeč a případné úpravy

nastavení a vizualizace měřených dat.

s. CENA DÍLA

Cena díla se sjednává dohodou a to:

 



5.1. PRAVIDELNÁ SERVISNÍ ČINNOST

 

. počet měrnych bodů 2 a 2.500: Kě/mčrny bod 5000,- KC

0 doprava 345 km a 12 Kč/km 4.140,— KC

0 zpracování a Protokol o funkční způsobilosti 350_- KC

cena celkem _ _ 94%le

sleva - 2000.,— KC

celková cena po slevě 7.490,— KC

Cena za provedení pravidelně servisní činnosti dle kap. 5.l nezahrnuje náklady na výměnu

napájecích zdrojů a na opravy techniky v případě poškození třetí osobou nebo vyšší mocí.

5.2. OČEKÁVANÉ NÁKLADY ZA DATOVÉ PŘENOSY, ZOBRAZENÍ A ARCHIVACI

DAT

položka cena za MB počet cena za období cena za rok

0 datahostingovy server a 100.— KC 2 200; Kč/iněs. 2.400: KC

' paušál SIM a 60.— KC 2 120,— Kč/měs. 1.440.— KC

o přístup pro veřejnost a 30.— KC 2 60,- Kč/měs. 720.- KC

. kvaitální zpracování a 150,— KC l 150: Kč/vypis/3 měs. 600.— Kč

celková cena za rok 5.160,— KC
 

datahostingovy server _ grafická vizualizace prohlížení a archivace měřených dat

paušál SIM A tarifposkytovatele GSM/GPRS služeb pro zajištění funkcí SMS a datových přenosů

přístup pro veřejnost — generování gratiekých průběhů pro veřejnost. které lze umístit na stránky

obce

správa měřicí techniky — sprava webové aplikace, příjemců alarmových zprav. čtvrtletní

přefakturace

5.3. Všechny ceny jsou uváděny bez DPH

5.4. Celková roční platba bude složena z platby:

14980,- KC bez DPH za dva pravidelné servisy (fakturováno 2 x 7.490.- KC)

5.160; KC bez DPH přefakturovaně služby za datové přenosy, zobrazení a archivace dat

a GSM/GPRS služby (fakturovano kvartalně 1290,- KC bez DPH).

Celkova roční platba bude činit 20.140: Kč bez DPH (24.369,40 KC včetně DPH).

Za celou dobu platnosti smlouvy bude platba za poskytnuté činnosti činit částku 80.560,- KC

bez DPH (Q"/477,60 KC včetně DPH).

6. LHÚTA PLNĚNÍ

Termín provádění díla dle této smlouvy je stanoven na období 1. l. 202 k
)

“
.
.
)

N
<

U
J

R
)

I
x
.
)

O r
o

(
E
\

7. FAKTURACE

7.1 . Podkladem pro úhradu smluvní ceny díla je vyúčtování nazvané faktura (dále jen ..faktura").

která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané

hodnoty. ve znění pozdějších předpisů (dálejen „zákon o DPH“).

Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je druhá

smluvní strana povinna ve faktuře uvést i tyto údaje:

číslo a datum vystavení faktury:

číslo smlouvy a datum jejího uzavření. číslo veřejné zakázky, číslo investiční akce.

předmět smlouvy,jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy).

označení banky a číslo účtu. na ktery imisí byt zaplaceno,

lhůta splatnosti faktury/_

soupis provedených prací. včetně zjišťovacího protokolu.

označení osoby. která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu.  



7.4

7.6.

7.7.

7.8.

7.9.

7.10.

7.1].

. lC a DIC objednatele a zhotovitele.jejich přesné názvy a sídlo.

. označení utvaru, který případ likviduje.

Provádčné činnosti dle kap. 5.1. budou fakturovany na základě předaných protokolů

a odsouhlasení provedených prací do 3 týdnů po provedení pravit'lclne' servisní činnosti.

Platby za datové přenosy dle kap. 5.2. jsou platby určené správci serveru s grafickou

vizualizací aarchivací měřených dat a dále mobilnímu operátorovi * poskytovateli

GSM/GPSR služeb. Platby budou přelakturovány čtvrtletně po obdržení posledního

měsíčního výpisu za ukončené čtvrtletí.

Po předání díla bez vad a nedodělků vystaví zhotovitel daňový doklad dle zákona o DPH

a objednatel ji zaplatí do 14 dnů pojejím doručení objednateli.

Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitosL bude-li

nesprávně v_vúčtována cena nebo nesprávně uvedena sazba DPH. nebo zhotovitel vyúčtuje

práce. které neprovedl. je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti

vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí

důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu \i'ystavcním nové faktury. Od doby odeslání vadné

faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne

doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností.

Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněne' osoby nebo jako doporučené

psaní prostřednictvím pošty nebo prostřednictvím datové schránky.

Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře

bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se

musí jednat 0 účet vedený v tuzemsku.

Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH,je objednatel

oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH

provést přímo na příslušný učet příslušného finančního úřadu dle § 10% zákona o DPH.

Zaplacením částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH

zhotoviteli je splněn závazek objednatele uhradit sjednanou cenu.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušně částky z účtu objednatele.

8. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

8.1.

8.2.

8.4.

Práva a povinnosti touto smlouvou \r'ýslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku a dalšími příslušnými obecně závaznými právními předpisy.

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných

dodatků. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se k návrhu dodatku písemně ve lhůtě 14 dnů

od obdržení písemného návrhu. Po tuto dobu je smluvní strana která návrh dodatku předložila.

tímto návrhem vázána. Nevyjádří-li se smluvní strana. které byl návrh dodatku zaslán.

v uvedené čtrnáctidenní lhůtě, má se za to. že návrh nepřijímá.

Práva vzniklá ztéto smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu

druhé smluvní strany.

V případě. že se stane. nebo se ukáže některé ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo

neúčinné, nemá tato skutečnost vliv na platnost nebo účinnost ostatních ustanovení

této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové ustanovení ustanovením platným

a účinným. které v co nejvyšší možné míře respektuje hospodářský smysl neplatného nebo

neůčinného ustanovení.

Ukáže-Ii se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nieotným) posoudí se vliv této vady

na ostatní ustanovení této smlouvy obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku.

 



8.6

8.7

8.8.

8.9.

8.10.

8.11.

8.12.

Veškeré spory, které případně vzniknou z tohoto smluvního vztahu, se obě smluvní strany

zavazují řešit, pokud možno smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, má kterákoliv

smluvní strana právo předložit spor k řešení obecnému soudu zhotovitele.

Tato smlouva obsahuje uplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech. které

smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě sjednat a které považují za důležité pro závaznost

této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev

učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními

této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

Smluvní strany shodně prohlašují. že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání, podlejejich pravé a svobodné vůle. Obě smluvní strany

prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. Objednatel zejména prohlašuje.

že se seznámil se zněním příloh této smlouvy a bere na vědomí. že uvedené dokumenty

obsahují důležité informace. které se vztahují přímo k plnění smlouvyjako takové.

Smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými

zástupci smluvních stran. přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

uveřejněním v celostátním Registru smluv podle zákona č. 340/2015 8b.. o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv). ve znění pozdějších předpisů.

Zhotovitel uděluje tímto statutárnímu městu Ostrava městskému obvodu Radvanice

a Bartovice souhlas se zveřejněním celého textu této smlouvy, včetně všech případných

osobních údajů ve smlouvě uvedených na oficiálních webových stránkách městského obvodu

Radvanice & Bartovice www.radvanice.ostrava.cz, anebo na jiných stránkách určených

ke zveřejňování smluv uzavřených statutárním městem Ostrava, městským obvodem

Radvanice a Bartovice, a to včetně všech jejich případných příloh a dodatků. Zároveň tímto

prohlašuje. že skutečnosti uvedené vtéto smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství

ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a uděluje souhlas kjejich užití

a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

Doložka platnosti právníhojednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdější předpisů:

0 uzavření této smlouvy rozhodla rada městského obvodu usnesením č. 1272/70/22 ze dne

19. ledna 2022. kterým bylo rozhodnuto o uzavření smlouvy o dílo na zajištění funkční

způsobilosti lokálního výstražného systému vybudovaného v rámci projektu „Preventivní

protipovodňová opatření v městském obvodu Radvanice a Bartovice“ v letech 2013 — 2014,

podpořeného z „Operačního programu Životní prostředí„ prioritní osy 1 — Zlepšování

vodohospodářské infrastruktury a snižování rizika povodni“, v souladu s ust. § 2430 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění.

24. 01. 21122
V Ostravě dne ............... V Brně dne ..,—!?; . . '. .“. *

Za objednatele: Za zhotovitele:

 

Bc. Aleš Boháč, MBA lng. Tomáš Kocman

starosta jednatel

 

 


